



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 19.07.2022 № 480

О внесении изменений в  
Положение о Главном управлении  
спорта Смоленской области

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Положение о Главном управлении спорта Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации Смоленской области от 10.08.2012 № 536 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 19.09.2013 № 693, от 03.03.2017 № 106, от 17.01.2018 № 8, от 17.10.2018 № 667, от 25.02.2022 № 95), следующие изменения:

1) в разделе 1:

- в пункте 1.1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

- в пункте 1.3 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

2) в разделе 3:

- в абзаце третьем пункта 3.20 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- дополнить пунктом 3.33<sup>3</sup> следующего содержания:

«3.33<sup>3</sup>. Осуществляет полномочия концедента/публичного партнера от имени Смоленской области.»;

3) в пункте 4.1 раздела 4 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

4) в разделе 5:

- пункт 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3. Начальник Главного управления имеет заместителей. Заместители начальника Главного управления назначаются на должность и освобождаются от должности Губернатором Смоленской области.»;

- в подпунктах 5.4.3 и 5.4.4 пункта 5.4 слово «заместителя» заменить словом «заместителей».

Губернатор  
Смоленской области



**А.В. Островский**